VNC UGT 31/12/2015 31/12/2016 31/12/2015 31/12/2016 2015 2016

France 256 659 1,5 1,5 7,10 % 7,00 % 0 0

Benelux 149 119 1,5 1,5 6,40 % 6,60 % 0 3 988

Espagne 7 420 1,5 2,5 8,20 % 8,90 % 0 0

Total 413 198 - - - - 0 3 988

Le taux d’actualisation (wacc) a été déterminé à partir du taux d’un placement sans risque évalué à 3,5 %. Sur la base d’un taux déterminé par un
bureau d’analyse financière indépendant qui correspond à une combinaison de taux observés sur différentes devises européennes et/ou des écarts
de spreads souverains. Ce taux intègre donc une prime de taille. A ce taux sans risque est rajoutée une prime de marché et de risque pays.

Au 31 décembre 2016, les tests réalisés ont entrainé la constatation d’une dépréciation sur l’UGT Benelux en raison d’un contexte économique 2016
peu favorable.

Des tests de sensibilité sont également réalisés sur les valeurs déterminées à partir des projections des free cash flow. Ces tests portent sur une
modification du taux de croissance du chiffre d’affaires et du taux d’actualisation pour -2 %, -1 %, +1 % et +2 %. Les résultats obtenus par UGT
sont les suivants :

• France
Evolution valeur utilité en K€ en cas de variation taux de croissance et wacc

Taux de croissance

WACC -0,50 0,50 2,50 3,50

5,00 % 398 237 462 264 743 492 1 164 853

6,00 % 340 342 382 491 538 711 710 275

8,00 % 265 275 286 588 352 267 406 858

9,00 % 239 534 255 486 301 958 337 758
En gras : hypothèses impliquant une dépréciation de la valeur

Evolution valeur d’utilité en fonction de variation du taux de marge comparé au Business Plan de la société.

En milliers d’euros -0,75 % -0,50 % -0,25 % 0,25 % 0,50 % 0,75 %

Evolution du taux de marge 322 361 337 298 352 236 382 110 397 048 411 985

Rapport financier du groupe Bricorama 2016 - page 55

• Benelux
Evolution valeur utilité en K€ en cas de variation taux de croissance et wacc

Taux de croissance

WACC -0,50 0,50 2,50 3,50

4,60 % 167 155 195 132 330 452 582 022

5,60 % 140 558 158 008 226 308 308 933

7,60 % 107 045 115 098 140 467 162 287

8,60 % 96 100 101 575 118 625 132 053
En gras : hypothèses impliquant une dépréciation de la valeur

Evolution valeur d’utilité en fonction de variation du taux de marge comparé au Business Plan de la société.

En milliers d’euros -0,75 % -0,50 % -0,25 % 0,25 % 0,50 % 0,75 %

Evolution du taux de marge 124 802 132 907 141 011 157 220 165 325 173 429

• Espagne
Evolution valeur utilité en K€ en cas de variation taux de croissance et wacc

Taux de croissance

WACC -0,50 0,50 2,50 3,50

6,40 % 5 852 8 657 15 233 21 736

7,40 % 5 242 7 489 12 269 16 432

9,40 % 4 357 5 918 8 842 11 037

10,40 % 4 025 5 362 7 760 9 478
En gras : hypothèses impliquant une dépréciation de la valeur

Evolution valeur d’utilité en fonction de variation du taux de marge comparé au Business Plan de la société.

En milliers d’euros -0,75 % -0,50 % -0,25 % 0,25 % 0,50 % 0,75 %

Evolution du taux de marge 7 096 7 935 8 756 10 398 11 219 12 040

Stocks et créances2.3.7.

Stocks2.3.7.1.

Les stocks ne correspondent qu’à des valeurs de marchandises. Ils sont comptabilisés selon la méthode du coût d’achat en tenant compte de
l’incidence des ristournes, de l’escompte ainsi que des coûts accessoires d’achats. Lorsque la valeur de réalisation est inférieure au coût d’achat,
une provision pour décote est constituée à hauteur de la différence entre la valeur brute et la valeur probable de réalisation. Les décotes sur stocks
sont calculées sur la base d’un inventaire en magasins des produits pour lesquels une remise est nécessaire et en fonction d’une analyse macro